Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

              05.10.2022                                                                                                                              № 461

Об утверждении плана

мероприятий Клуба выходного дня

В соответствии с Программой воспитания на 2022-2023 учебный год, в целях

психолого-педагогического просвещения родителей, организации совместного досуга

родителей и обучающихся   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы Клуба выходного дня  (приложение 1).

2. Назначить ответственных лиц за реализацию плана (приложение 1).

3. Заместителю директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с

детьми Стояновой Надежде Захарьевне обеспечить методическую помощь и контроль за

реализацией плана.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2022

Секретарь учебной части

_______________

Рассылка копий:

Заместителю директора по ВВВР,

руководителю клуба

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]

Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

                                                                                          Приложение 1

к приказу КОУ «Сургутская школа

для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 05.10.2022 № 461

ПЛАН

мероприятий клуба выходного дня «Мы вместе!»

№ Мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1 Городская акция-эстафета «Сад

дружбы».

октябрь Руководитель клуба

Романова Г.Н.

Кл.руководители

2 «Веселые покатушки». Игровая

прогулка на свежем воздухе.

декабрь Руководитель клуба

Романова Г.Н.

Кл.руководители, учителя

физкультуры

3 «Весна красна цветами, а осень —

пирогами». КТД

март Руководитель клуба

Романова Г.Н.

Кл.руководители, учителя

физкультуры, учителя

трудового обучения

4. Акция «Подарок школе»

май Руководитель клуба

Романова Г.Н.

Кл.руководители, учителя

трудового обучения

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                              № 405

О назначении руководителя Опорного
образовательного центра,
обеспечивающего работу с детьми,
имеющими особенности развития КОУ
«Сургутская школа для обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья» и кадровом составе в 2023-
2024 учебном году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 06.06.2017 № 933 «Об организации
деятельности опорных образовательных центров, обеспечивающих работу с детьми,
имеющими особенности в развитии», в целях четкой организации деятельности по созданию
на базе КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» опорного образовательного центра, обеспечивающего работу с детьми, имеющими
особенности развития (далее – ОПЦ)   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем ОПЦ Андрееву Ольгу Владимировну, заместителя
директора по учебно-воспитательной работе, учителя.

2. Определить кадровый состав ОПЦ:
2.1.   Заместитель руководителя ОПЦ – Стоянова Надежда Захарьевна, заместитель

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми.
2.2.    Секретарь – Лыжина Анна Сергеевна, учитель.
2.3.    Члены ОПЦ:
−  Чернышева Ольга Владимировна, учитель-логопед, руководитель

методического объединения учителей-логопедов;
−  Ивина Светлана Николаевна, учитель-дефектолог;
−  Казанчева Марина Яковлевна, учитель-дефектолог;
−  Ускова Любовь Юрьевна, руководитель методического объединения службы

ППС, педагог-психолог;
−  Каленова Наталья Ивановна, учитель-дефектолог;
−  Пономарева Яна Сергеевна, учитель, руководитель методического

объединения учителей 5-9 классов Вариант 1;
−  Краковская Ольга Владимировна, учитель-дефектолог, руководитель

методического объединения учителей-дефектологов;
−  Романова Галина Николаевна, учитель, руководитель методического

объединения учителей технологии;

Школа
Выделение

− Фатькова Наталья Дмитриевна, учитель, руководитель методического
объединения учителей 1-4 классов Вариант 1;

−  Близнюк Ирина Александровна, учитель, руководитель методического
объединения классных руководителей;

−  Халезина Ирина Александровна, учитель-дефектолог, руководитель
методического объединения учителей индивидуального обучения по медицинским
показаниям на дому;

−  Шумских Елена Валерьевна, учитель-дефектолог, руководитель
методического объединения «Особый ребенок» 1-5 классы.

−  Зелинская Елена Вацлавовна, учитель, руководитель методического
объединения учителей физической культуры.

−  Юлдашева Гузалия Минахметовна, учитель, руководитель методического
объединения «Особый ребенок» 6 – 11 классы.

3. Руководителю ОПЦ по необходимости привлекать специалистов школы в
соответствии с планом работы.

4. Технику-программисту Ткаченко Александру Владимировичу разместить
настоящий приказ на официальном сайте школы в разделе ОПЦ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Председателю и членам ОПЦ,
технику-программисту

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                                                                                                 № 411

О назначении руководителя Опорного
образовательного центра,
обеспечивающего работу с детьми,
имеющими особенности развития
КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» и кадровом
составе в 2022-2023 учебном году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 06.06.2017 № 933 «Об организации
деятельности опорных образовательных центров, обеспечивающих работу с детьми,
имеющими особенности в развитии», в целях четкой организации деятельности по созданию
на базе КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» опорного образовательного центра, обеспечивающего работу с детьми, имеющими
особенности развития (далее – ОПЦ)   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем ОПЦ Андрееву Ольгу Владимировну, заместителя
директора по учебно-воспитательной работе, методиста.

2. Определить кадровый состав ОПЦ:
2.1. Заместитель руководителя ОПЦ – Стоянова Надежда Захарьевна, заместитель

директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми.
2.2. Секретарь – Сушенкова Александра Владимировна, методист, учитель,

руководитель методического объединения классных руководителей.
2.3. Члены ОПЦ:
- Чернышева Ольга Владимировна, учитель, учитель-логопед, руководитель

методического объединения учителей-логопедов;
- Ивина Светлана Николаевна, учитель-дефектолог;
- Ускова Любовь Юрьевна, руководитель методического объединения службы ППМС,

педагог-психолог;
- Каленова Наталья Ивановна, учитель-дефектолог;
- Пономарева Яна Сергеевна, учитель;
- Краковская Ольга Владимировна, учитель-дефектолог, руководитель методического

объединения учителей-дефектологов;
- Романова Екатерина Олеговна, учитель, руководитель методического объединения

учителей 5-11 классов;

- Романова Галина Николаевна, учитель, руководитель методического объединения
учителей технологии;

-Фатькова Наталья Дмитриевна, учитель, руководитель методического объединения
учителей 1-4 классов;

- Халезина Ирина Александровна, учитель-дефектолог, руководитель методического
объединения учителей индивидуального обучения по медицинским показаниям на дому;

- Шумских Елена Валерьевна, учитель-дефектолог, руководитель методического
объединения «Особый ребенок»

3. Руководителю ОПЦ по необходимости привлекать специалистов школы в
соответствии с планом работы.

4. Технику-программисту Ткаченко Александру Владимировичу разместить
настоящий приказ на официальном сайте школы в разделе ОПЦ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2022
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Председателю и членам ОПЦ,
технику-программисту

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [2dc9d7ebc8df7d6aa9918cb88e7bf5c4f22dbde4]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [08.09.2021] по [08.12.2022]

С.Н. Ивина

Школа
Выделение

Директор МАОУ ДО ЦДТ Ю.С.Юдина

вручается

Романвой Галине Николаевне
педагогу казенного общеобразовательного учреждения «Сургутская школа – детский сад

для детей с ОВЗ»

за активное участие в сборе и отправке посылок

военнослужащим Сургута в войсковые части Российской Федерации.

Департамент образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

04.09.2020                                                                                                                                   № 352

Об утверждении плана работы

родительского клуба «Верю в тебя»

На основании Плана работы школы на 2020-2021 учебный год  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить плана работы родительского клуба «Верю в тебя» на 2020-2021

учебный год (приложение).

2. Назначить ответственных лиц за своевременное и качественное проведение

мероприятий согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову Надежду Захарьевну.

Директор                                                                                                                             С.Н.Ивина

В дело 01-37 за 2020

Секретарь учебной части

Рассылка копий:

Заместителю директора по ВВВР

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 04.09.2020 №352

План работы

родительского клуба «Верю в тебя»

на 2020-2021 учебный год

№ п/п Срок Форма Тема Ответственный

1.

В течение

года

Индивидуальные

консультации

Индивидуальные

консультации для родителей

(в рамках работы

консультационного центра)

Ускова Л.Ю.

Гаврюшкина А.В.

2.

Совместный досуг

Посещение театра

«Петрушка»

Социальный педагог

Стекольникова А.И.

3.  Семейная творческая

мастерская «Стерляшонок»

галерея «СТЕРХ»

Загорнова А.И.

Барабанщикова И.В.

4.
Октябрь

Полезные

лайфхаки
Полезные советы

Загорнова А.И.

Сергеева М.В.

5.
Ноябрь «Моя милая мама»

Фотоконкурс

(оформление стенда)

Белова И.И.

Осинцева Е.Г.

6.
Декабрь

Новогодняя

мастерская
«Зимняя сказка»

Решетникова А.А.

Барабанщикова И.В.

7.

Январь

Студия

«Не скучающие

ручки»

Занятие в историко-

культурном центре «Старый

Сургут»

Шестакова Т.А.

Кондратова С.В.

8.
Февраль Спортивные игры

«Мама, папа, я – дружная

семья!

Ивин С.В.

Смакула Л.А.

9.
Март

Коллективно-

творческое дело
«Ждем гостей!» Романова Г.Н.

10.
Апрель Устный журнал

«Коррекция нежелательного

поведения у детей с

аутизмом»

Лукошкина Т.А.

Иванова Т.В

Филатова Н.В

11.
Май

Развлекательно-

игровое

мероприятие

Мероприятие к Дню Защиты

детей

«Подарим радость детям»

Шумских Е.В.

Казанчева М.Я.

Школа
Выделение

	№461 от 05.10.2022 Клуб выходного дня
	№405_от_01_09_2023_Об_утверждении_состава_Опорного_образовательного
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	№411_от_01_09_2022_Об_утверждении_состава_Опорного_образовательного
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	благодарность за СВО
	КОУ школа-дет.сад для детей с ОВЗ
	план работы клуба верю в тебя
	семья и школа